
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    257

DEL         29 giugno 2023

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO DI MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 
D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI FUNZIONARIO
AMMINISTRATIVO- AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE - A TEMPO INDETERMINATO E PIENO. 
APPROVAZIONE.

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che l' art. 30 del d. Lgs. 165/2001, modificato dal D.L. 80/2021,come convertito dalla L.
113/2021, prevede che:
1. Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti  in  organico mediante passaggio diretto di
dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in  servizio
presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento ((...)).

Richiamato il Regolamento Comunale sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, delle modalità di
assunzione e sui requisiti di accesso, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario,
assunti i poteri della Giunta Comunale n. 17 del 21/06/2022 e s.m.i. ed in particolare  l' art. 102
"Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse".

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri della Giunta Comunale n. 82
del 25/05/2023 ad oggetto "Piano Integrato di Attivita' e Organizzazione 2023-2025. 

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri della Giunta Comunale
n. 12 del 02.02.2023, con la quale si procedeva alla ricognizione, con esito negativo, dell' eventuale
presenza  di  condizioni  di  eccedenza  e  di  soprannumero  del  personale  in  servizio  a  tempo
indeterminato presso questa amministrazione ai sensi della legge 12 novembre 2011, n. 183.

Considerato che si  intende acquisire la disponibilità di personale per l’assunzione a tempo pieno ed
indeterminato, tramite mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per un
posto  di  FUNZIONARIO  AMMINISTRATIVO,  Area  dei  Funzionari  e  dell’  Elevata
Qualificazione a cui potrà essere assegnata la responsabilità del Settore, a tempo indeterminato e
pieno, presso il Settore “Affari Generali”.

Determina n. 257 del  29 giugno 2023
Pagina 1  di 3



Visto l'allegato avviso esplorativo di mobilità volontaria e l’informativa sul trattamento dei dati,
parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento.

Rilevato che il presente avviso, viene pubblicato all’Albo Pretorio on line per 30 giorni, sul sito
www.comune.pianezza.to.it, sul portale inPA-Portale Unico di Reclutamento, nonché trasmesso ai
principali Comuni situati nell’Area Metropolitana di Torino per maggiore diffusione. 

Dato atto che si provvederà, ai sensi dell'art. 4 del C.C.N.L. 2019/2021, a trasmettere informazione
alle OO.SS. dell'adozione del presente provvedimento.

Rilevata  la  propria  competenza  in  qualità  di  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali,  come
nominata con Decreto del Commissario Prefettizio n. 5 del 05.05.2022, che agisce in regime di
prorogatio di cui all'art. 27 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

DETERMINA 

1. Di  richiamare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo.

2. Di approvare l' allegato avviso esplorativo di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30
d.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. per un posto a tempo indeterminato e pieno mediante passaggio
diretto  di  personale  in  servizio  presso  altre  pubbliche  amministrazioni  di  cui  all'art.  1,
comma  2  del  D.  Lgs.  165/2001,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  Funzionario
Amministrativo, Area dei Funzionari e dell’ Elevata Qualificazione   presso il Settore
"Affari Generali".

3. Di dare atto che la procedura di mobilità in questione si svolgerà con le modalità e i criteri
stabiliti dal regolamento comunale recante norme in materia di accesso al pubblico impiego.

4. Di dare atto che tale avviso è da considerarsi meramente esplorativo, non vincola in alcun
modo l’Amministrazione comunale all’assunzione del personale mediante tale procedura e
non fa sorgere a favore dei partecipanti alcun diritto incondizionato al trasferimento presso il
Comune di Pianezza, che si riserva pertanto, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di non
dare  seguito  alla  presente  procedura  di  mobilità,  anche  in  relazione  a  vincoli  assuntivi
legislativi, finanziari e di bilancio, ovvero di prorogare, modificare, revocare o sospendere il
presente  bando,  ovvero  di  non  procedere  ad  assunzione  qualora  nessuno  dei  candidati
presenti un adeguato grado di rispondenza rispetto alla posizione da ricoprire. 

5. Di dare altresì atto che l'avviso in questione verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line per 30
giorni, sul sito www.comune.pianezza.to.it, sul portale inPA-Portale Unico di Reclutamento,
nonché  trasmesso  ai  principali  Comuni  situati  nell’Area  Metropolitana  di  Torino  per
maggiore diffusione. 

Pianezza,   29 giugno 2023 IL RESPONSABILE DI SETTORE
GUIFFRE Dott.ssa Stefania
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Determina n. 257 del  29 giugno 2023
Pagina 2  di 3



Istruttore della determina: GUIFFRE STEFANIA

6. Proposta di determina n° 65 del 29/06/2023

Determina n. 257 del  29 giugno 2023
Pagina 3  di 3


